
 

 1

 

Bartoszyce, dnia 09.07.2018r. 

OR.272.5.2018 

ZAPYTANIA 

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

  

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) informuję, że dnia 06.07.2018r. 
wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia: 

Pytanie 1 

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 3 ust. 3 Umowy, poprzez wydłużenie 
terminu na udzielenie pełnej informacji na temat stanu realizacji umowy z 2 dni roboczych  na 5 
dni roboczych. 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 2 

Oferent wskazuje, iż zgodnie z postanowieniami § 5 ust. 10 pkt 2 Wykonawca może przedstawić 
dowody zapłaty na rzecz podwykonawców do upływu terminu 5 dni przed terminem zapłaty 
wynagrodzenia należnego od Zamawiającego Wykonawcy, a zgodnie z ust. 11 jeżeli Wykonawca 
nie przedstawi dokumentów, o których mowa w ust. 10 wraz z rachunkiem i fakturą, to 
Zamawiający jest uprawniony do wstrzymania płatności. Przy 30 dniowym terminie płatności 
zachodzi tu więc oczywista sprzeczność. Oferent wnosi o modyfikację wskazanych wyżej 
postanowień. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie widzi sprzeczności w przywołanych zapisach. Zgodnie z zapisami par 5 ust 10, pkt 

2, dowody dokonania przez Wykonawcę zapłaty Podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom 

należności wynikających z faktur, należy przedłożyć Zamawiającemu na co najmniej 5 dni przed 

upływem terminu zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zapisy 

par 5 ust 11 odwołują się do zapisów wskazanych powyżej, co oznacza, że w przypadku 30 

dniowego terminu płatności, jeśli Wykonawca nie przedłoży, na co najmniej 5 dni przed jego 

upływem, dowodów dokonania zapłaty podwykonawcom, termin zapłaty zostanie wstrzymany 

do czasu przedłożenia w/w dokumentów. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 3 

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia § 6 ust 4 Umowy, poprzez” 

„W przypadku istotnych zastrzeżeń Zamawiającego przy odbiorze przedmiotu umowy 
określonego w § 1, Zamawiający wskaże w protokole odbioru przyczyny odmowy odbioru wraz z 



 

 2 

określeniem nowego terminu jego dostarczenia w terminie technicznie możliwym, nie dłuższym 
niż 14 dni.” 

Oferent wskazuje, iż zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Zamawiający ma prawo odmówić 
odbioru jedynie w sytuacji ujawnienia wad istotnych. Wady nieistotne nie stanowią podstawy do 
odmowy odbioru, a jedynie winny być wskazane w protokole wraz z terminem na ich usunięcie. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy par 6 ust 4 w sposób następujący: 

„W przypadku stwierdzenia przy odbiorze przedmiotu umowy określonego w § 1: 

1)  Wad istotnych, Zamawiający odmowi odbioru przedmiotu umowy i określi nowi termin 
jego dostarczenia w terminie technicznie możliwym, nie dłuższym niż 14 dni;   

2)  Wad nieistotnych, Zamawiający wskaże te wady w protokole odbioru wraz z określeniem 

terminu ich usunięcia który nie może być  dłuższy niż 14 dni.” 

Pytanie 4 

Oferent wnosi do Zamawiającego o wskazanie w jakim okresie Zamawiający uprawniony jest do 
wskazywania braków lub uchybień w dokumentacji, gdyż z postanowienia § 6 ust. 5 powyższe nie 
wynika w sposób precyzyjny. Czy dzieje się tak w toku odbioru, czy też w okresie gwarancji 
i rękojmi? 

Odpowiedź 

Zamawiający uprawniony jest do wskazywania braków lub uchybień w przedmiocie umowy 

w okresie trwania rękojmi i gwarancji. 

Zamawiający zmienia zapisy par 6 ust 5 w sposób następujący: 

„Zamawiający zastrzega, iż w przypadku braków lub uchybień w przedmiocie umowy, 
Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania uzupełnień lub poprawek na własny koszt, bez 
dodatkowego wynagrodzenia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia o nich, w okresie trwania 
rękojmi i gwarancji”. 

Pytanie 5 

Oferent wnosi do Zamawiającego o zmianę postanowienia §8 ust. 1 pkt. 2 Umowy poprzez 
zmniejszenie wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w realizacji umowy z wartości 0,5% 
całkowitej ceny brutto do poziomu 0,2 całkowitej ceny brutto umowy. Oferent wskazuje, 
iż wartość kary ustalonej przez Zamawiającego odbiega od przyjętych w tego typu zamówieniach. 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

W zawiązku ze zmianą SIWZ Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

Oferty należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Bartoszycach, ul. Grota Roweckiego 1, pokój 

Nr 219 (sekretariat), nie później niż do dnia 11.07.2018r.  do godz. 1200. 

Otwarcie ofert nastąpi w Starostwie Powiatowym w Bartoszycach, ul. Grota Roweckiego 1, pokój 

Nr 221 (sala konferencyjna) dnia 11.07.2018r. o godz. 1215. 


